Опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Королевского сельсовета» от 09.07.2024 № 25

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024 г.                         с. Королевка                                     №  47

О внесении  изменений в Постановление  Администрации Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области № 32 от 29.03.2024г
          Рассмотрев экспертное заключение  от 04.06.2024 № 2043-02-02-03/9 с вх. № 96697 от 24.06.2024  на постановление   администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» на постановление администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024 № 32 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области», администрация  Королевского сельсовета,
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Внести  в Постановление  Администрации Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области № 32 от 29.03.2024г следующие изменения:
        1.1.  пункт 1.2  дополнить абзацем вторым следующего содержания:
« - наименование получателя субсидии в случае, если он определен в соответствии с международным договором Российской Федерации, федеральным законом, законом (решением) о бюджете, решением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, главы муниципального образования (за исключением главы муниципального образования, входящего в состав представительного органа муниципального образования и исполняющего полномочия его председателя), решением, принимаемым высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в целях использования резервного фонда соответствующего исполнительного органа субъекта Российской Федерации (местной администрации)»;
       1.2.  пункт 1.4. дополнить абзацем одиннадцатым,       следующего содержания:
 «-   размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения, нормативы затрат, статистические данные и иная информация исходя из результатов предоставления субсидии);
1.3.   так же пункт 1.4. дополнить абзацем двенадцатым,       следующего содержания:
- результат предоставления субсидии, под которым понимается результат деятельности (действий) получателя субсидии (деятельности (действий) иного лица - в случае последующего предоставления получателем субсидии средств, источником финансового обеспечения которых является субсидия, иным лицам), который должен быть конкретным, измеримым, соответствовать целям предоставления субсидии, а также типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии (далее - порядок проведения мониторинга достижения результатов), а также при необходимости характеристика (характеристики) результата предоставления субсидии (дополнительные количественные параметры, которым должен соответствовать результат предоставления субсидии) (далее - характеристика результата).»
   1.4.     пункт 1.5. дополнить абзацем пятым,       следующего содержания     « -  категории и (или) критерии отбора (в случае если получатели субсидий определяются по результатам запроса предложений);»
    2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
    3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Королевского сельсовета
Колыванского района                                                 Н. С. Никонова
Новосибирской области